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فناوری

پیش بینی فروش ۷۰ همتی محصولات 
دانش بنیان

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با پیش بینی اینکه 
فروش شرکت های دانش بنیانی که از تسهیلات رشد 
تولید این صندوق استفاده کنند، به حدود ۷۰ همت 
می رسد، گفت: سه بانک تاکنون ۳۵۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات رشد تولید دانش بنیان پرداخت کرده اند و 
برآورد داریم که این رقم امسال منجر به ۵۰ همت رشد 
فروش شود. به گزارش ایسنا، دکتر محمدصادق 
خیاطیان در نشست رؤسای پارک های علم و فناوری 
سراسر کشور که در باغ نگارستان برگزار شد، یکی از 
مهم ترین مأموریت  کشور را توسعه فناوری و استفاده 
از ظرفیت نخبگان برای توسعه اقتصاد دانش بنیان 
دانست و گفت: با ابزارهایی که در اختیار داریم و 
نهادهای قانونی که وجود دارند، مانند صندوق های 
پژوهش و فناوری، کار را در دو قالب شروع کردیم و 
تسهیلاتی را در اختیار این صندوق ها قرار دادیم که 
می توانند به شکل وام جعاله به واحدهای فناور و 
خلاق مستقر در پارک های علم و فناوری )شرکت های 
غیردانش بنیان( پرداخت کنند. در این زمینه در بخش 
جعاله ۱۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار ۲۷ 

صندوق پژوهش و فناوری قرار داده ایم.
خیاطیان گفت: در مورد شرکت های دانش بنیان 
کوچک تر در استان ها که به رقم های پایین تری نیاز 
داشتند، در قالب تخصیص خط اعتباری تسهیلات 
اعطا کرده ایم. در این بخش در قالب تخصیص خط 
اعتباری به صندوق های پژوهش و فناوری استان ها 
وارد عمل شدیم. صندوق های پژوهش و فناوری در 
قالب یک فرمول، اعتباری از سمت صندوق نوآوری و 
شکوفایی دریافت کرده و می توانند در طرح های شرکت 
دانش بنیان در قالب تسهیلات معمول صندوق نوآوری 
شامل نمونه سازی، صنعتی سازی و... مشارکت کنند. 
در این بخش حدود ۳۹۰۰ میلیارد تومان قرارداد خط 
اعتباری با صندوق های پژوهش و فناوری استان ها منعقد 
شد. بزودی نیز مدل جدید تخصیص خط اعتباری با 
صندوق های پژوهش و فناوری معرفی می شود. این 
رویکرد را در قالب تمرکززدایی انجام دادیم تا بتوانیم 
صندوق های پژوهش و فناوری استانی را تقویت کنیم.
وی موضوع تأمین مالی جمعی را شکل جدیدی از 
تأمین مالی شرکت های دانش بنیان عنوان کرد که با 
جدیت در صندوق نوآوری و شکوفایی پیگیری می شود 
و گفت: این روش یکی از مصادیق مردمی کردن اقتصاد 
دانش بنیان است. در این روش یک نهاد، اصل سرمایه 
سرمایه گذاری را تضمین یا به اصطلاح بیمه می کند؛ 
زمانی که رکن ضامن مشخص شد، طرح برای تأمین 
مالی جمعی روی سکوی تأمین مالی جمعی مورد 
تأیید فرابورس قرار می گیرد و در یک بازه زمانی، افراد 
حقیقی و حقوقی در این طرح دانش بنیان مشارکت 
می کنند. این موضوع ظرفیت بسیار خوبی است و 
در صندوق نوآوری از این ظرفیت برای حمایت بیشتر 
از شرکت های دانش بنیان استفاده و در نقش رکن 

ضامن عمل می کنیم.
رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، ضریب نفوذ این 
صندوق در سراسر کشور را ۷۰ درصد اعلام کرد و گفت: 
براساس تعداد شرکت های دانش بنیان هر استان اگر 
هر شرکت حداقل از یکی از خدمات صندوق نوآوری 
استفاده کرده باشد، میانگین ضریب نفوذ صندوق 
نوآوری و شکوفایی حدود ۷۰ درصد است؛ بالاترین 
ضریب نفوذ صندوق نوآوری ۹۴ درصد و پایین ترین 

ضریب نفوذ ۵۷ درصد است. 

داروی سرطان های سینه و معده 
بومی سازی شد 

یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید داروی 
»تراستوزومب« مورد استفاده در درمان سرطان سینه 

و معده با یک هفتم قیمت نمونه خارجی شد.
به گزارش ایرنا، یکی از محصولاتی که به همت شرکت 
دانش بنیان آریوژن فارمد بومی سازی و کشور را عملاً 
از داروهای مشابه خارجی آن بی نیاز کرده است، 
»آریوتراست« با نام ژنریک »تراستوزومب« است. یک 
مونوکلونال آنتی بادی نوترکیب که علیه رسپتور اپیدرمال 
انسانی فاکتور رشد ۲ عمل می کند. این رسپتور به طور 
طبیعی بر سطح سلول های نرمال وجود دارد و باعث 
تنظیم میزان رشد و پرولیفراسیون سلولی می شود. 
سلول های سرطانی سینه و معده در بعضی موارد دارای 
مقادیر زیادی از HER۲ روی سطوح شان هستند که باعث 
رشد سلول های سرطانی می شوند. آریوتراست با اتصال 
به HER۲ از فعالیت آن جلوگیری کرده و منجر به مرگ 

سلول های سرطانی می شود.

چیدن پنبه ها را به روبات ها بسپارید

محققان، یک دروگر روباتیک پنبه ابداع کرده اند که 
پنبه را با خسارت کمتر به این محصول و زمین محل 
کشت آن، برداشت می کند. به گزارش ایرنا، این روبات 
را حسین قره خانی، استادیار کشاورزی و مهندسی 
بیولوژیک دانشگاه ایالتی »می سی سی پی« با همکاری 
الکس توماسون، رئیس بخش کشاورزی در مؤسسه 
خودمختاری کشاورزی AAI ابداع کردند. روبات های 
دروگر از دوربین ها و حسگرها برای تشخیص زمان 
مناسب چیدن و برداشت محصول استفاده می کنند 
و می توانند محصول را بدون خسارت به گیاه برداشت 
کنند. با استفاده از این روبات، کشاورزان پنبه کار 
دیگر نیازی به استفاده از مواد از بین برنده برگ 
و سبزینه درختان )defoliants( پیش از برداشت 
محصول ندارند. همچنین روبات های کوچک موجب 
فشرده سازی خاک حین حرکت روی آن نمی شوند و 

این موضوع به حفظ سلامت خاک کمک می کند.

اخبار

شرکت های دانش بنیان ایرانی، طی یک برنامه ۵ ساله و با هزینه کمتر از ۳ هزار میلیارد تومان به بارورسازی ابرها می پردازند

باران مصنوعی، یاری گر   زمین های تشنه

 تاکسی هوایی به اتریش رسید

تاپ اپگیم نت

یکی از کشورهایی که برای بارورسازی ابرها بااستفاده از 
فناوری های نوین تلاش می کند، عربستان سعودی است. 

فضانوردان این کشور در سال ۲۰۲۳ نیز طی مأموریت 
تاریخی و سفر به ایستگاه فضایی بین المللی، آزمایش هایی 

برای بارورسازی ابرها انجام دادند. علی القرنی و ریانه 
برناوی - اولین زن عرب در فضا - نخستین آزمایش در 
نوع خود را برای بارورسازی ابرها در فضا تحت شرایط 

ریزگرانش انجام دادند تا به توسعه فناوری کنترل آب و هوا 
برای تولید باران مصنوعی در سکونتگاه های انسانی آینده 

در ماه و مریخ کمک کنند.

 باران مصنوعی
 برای ساکنان آینده مریخ و ماه

ـــرش بـ

جدید  فناوری های  و  برنامه ها 
ارائه داده و  در بارورسازی ابرها 
برنده،  تحقیقاتی  پیشنهاد  به 
کمک هزینه ای تا سقف ۱.۵ میلیون 
دلار اعطا می کند. امارات همچنین 
قصد دارد فناوری بارورسازی ابرها 
را به کشورهای کم آب صادر  کند و 
دانش و تجربه خود را در بسیاری 
از نقاط جهان به اشتراک بگذارد.

پاکسازی هوای هند، پاکستان و مالزی
تأمین  در  نه تنها  باران مصنوعی 
آب، بلکه در رفع آلودگی شهرها 
هم می تواند نقشی مهم ایفا کند. 
از  دانشمندان هندی بااستفاده 
لید  تو ل  نبا به د ع  ضو مو ین  ا
باران مصنوعی به منظور کاهش 
هوای دهلی نو،  آلودگی  میزان 
پایتخت این کشور هستند. دراین 
پروژه ۱۲۰هزار دلاری مخلوط نمک 
ابرهای  روی  نقره  یدید  حاوی 
بیش از ۱۰۰ کیلومترمربع اسپری 
می شود. دهلی نو به عنوان شهری 
با بیشترین میزان آلودگی هوا در 
جهان رتبه بندی شده که البته این 
آلودگی در زمستان افزایش می یابد.

در پاکستان هم سال ۲۰۲۳ برای 
پاکسازی هوای لاهور از فناوری 
شد.  استفاده  بر  ا ورسازی  بار
هواپیماهای مجهز به تجهیزات 
بارورسازی ابرها در ۱۰ منطقه از شهر 
لاهور که یکی از بدترین نقاط جهان 
از نظر آلودگی هوا محسوب می شود، 
پرواز کردند. این هواپیماها هدیه 
امارات متحده عربی بوده و در آن از 
۴8 فلر بارورسازی ابرها برای ایجاد 
باران مصنوعی استفاده شد. با بدتر 
شدن کیفیت هوا در مالزی، این 
کشور هم از بارورسازی ابرها برای 
تولید باران استفاده می کند. بدتر 
شدن کیفیت هوا در این کشور، 
به دلیل آتش سوزی های جنگلی 
ناشی از فعالیت های پاکسازی زمین 
ع کاغذ در  برای روغن نخل و مزار

کشور همسایه، اندونزی است.

از بازی های المپیک تا چرنوبیل
هرچند دلیل اصلی بارورسازی ابرها 
بارش باران است اما این فناوری 
تاکنون در بخش های دیگر هم 
مورد استفاده قرار گرفته است. از 
موارد استفاده این فناوری می توان 

بارورسازی ابرها در ایران
روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری به تازگی عنوان 
کرده است: در کشور، فلرها و 
مواد اولیه بارورسازی ابرها با فناوری 
کاملاً بومی و کیفیت بالا وجود 
دارد که کیفیت آنها بسیار بالاتر از 
محصولات خارجی است؛ فلرهای 
بارش زایی که در آزمایشگاه های 
کشورهای خارجی آزمون، تست و 
قابلیت های آنها تأیید شده است 
وهمچنین امکانات و وسایل پروازی 
و ژنراتورهای ثابت در کشور را هم 

داریم.
به گفته وی، فناوری فعلی بارورسازی 
ابرها یک تکنولوژی قدیمی است 
که از سال ها قبل مورد استفاده 
بوده و شامل فناوری یونیزاسازیون 
جو )فناوری تبدیل مولکول های 
ماده تشکیل دهنده ابر به یون های 
مثبت و منفی برای بارورسازی( 
می شود. این فناوری در حال توسعه 
است و کشورهای دنیا در بحث 
مهندسی اقلیم در حال کار کردن 
هستند؛ پس اینکه بعضاً گفته 
می شود امکان مهندسی اقلیم 
وجود ندارد، یک اشتباه راهبردی 
فناوری ای   چنین  قطعاً  است. 
وجود دارد اما اینکه شدت و ضعف 
اثرگذاری آن چه میزان باشد، یک 

بحث دیگر است.

موافقان و مخالفان یک فناوری
در حالی که بارورسازی ابرها بیش از 
۷۰ سال قدمت دارد ولی هنوز برخی، 
نسبت به اثربخشی آن تردید دارند 
و حتی معتقدند مقادیر زیاد یدید 
نقره، سبب ایجاد سم می شود و 
اثرات نامطلوبی خواهد داشت. 
به اعتقاد آنها، هرگونه اختلال در 
روند بارش طبیعی می تواند باعث 
ایجاد مسائل ناشناخته شود و حتی 
شاید نتوان به راحتی مانع بارش 
این ابرها شد و شاهد باران های 
سیل آسا باشیم که خود می تواند 
دردسرساز شود. درمقابل، بسیاری 
معتقدند این فناوری ارزش تلاش را 
دارد چراکه باران مصنوعی می تواند 
به حمایت از یک اکوسیستم سالم 
کمک کند و تنوع زیستی حفظ 

شود. علاوه بر این، باروری ابرها 
آلودگی هوا را پراکنده می کند و 
غلظت بالای مه، دود، گرد و غبار 
و مواد شیمیایی را کاهش می دهد. 
همچنین هواپیماهایی که یدید نقره 
را در ابرها رها می کنند، می توانند 
اندازه تگرگ را کوچکتر کنند، به 
ع  این ترتیب احتمال آسیب به مزار

و محصولات کاهش می یابد.

پهپادهایی برای باران مصنوعی
اما باران مصنوعی چگونه ساخته 
می شود؟ »فلرهای بارورسازی ابرها« 
که برپایه »یدید نقره« کار می کنند 
روی بال هواپیما یا پهپاد نصب 
می شوند. این فلرها یک چاشنی 
الکتریکی دارند و مشتعل می شوند. 
همان طور که یک سیستم طوفان 
در منطقه پروژه حرکت می کند، 
محلول یدید نقره از طریق هواپیما 
آزاد می شود )یا از یک ژنراتور زمینی 
سوزانده می شود(. به دنبال آن، 
دود بسیار غلیظی تولید می شود 
که این دود غلیظ حاوی هسته های 
باران  زا یا هسته های یخی هستند و 
می توانند باعث باروری ابرها شوند. 

این فرایند نمی تواند ابر تولید کند 
بلکه به ابر موجود در یک سیستم 
طوفانی، شانس بیشتری برای تولید 
می دهد. درواقع بارورسازی ابرها، 
نوعی تکنیک اصلاح آب و هواست 
که شانس ابر برای ایجاد باران یا 

برف را افزایش می دهد.

موفقیت چین پیشرو
پیش بینی می شود بازار سیستم های 
بارورسازی ابرها در طول دوره ۲۰۲۳ تا 
۲۰۳۳ دارای نرخ رشد مرکب سالانه 
)CAGR ۷.۴(درصدی خواهد بود. 
طبق این پیش بینی، ارزش بازار 
سیستم بارورسازی ابرها که در سال 
۲۰۲۳ حدود ۱۲6.۱ میلیون دلار بوده، 

تا سال ۲۰۳۳ به ۲۵8.۳ میلیون دلار 
می رسد. همچنین انتظار می رود 
اروپا پس از امریکای شمالی، دومین 
سهم را در بازار جهانی سیستم های 
بارور ابری داشته باشد. جدا از 
اروپا و امریکای شمالی، بارورسازی 
ابرها در کدام مناطق جهان انجام 
می شود؟ چین در دو دهه گذشته 
خود را به عنوان پیشرو در اصلاح 
تغییرات آب و هوا تثبیت کرده است. 
تقریباً هر شهر چین، یک طرح 
محلی برای بارورسازی ابرها دارد 
که توسط مقامات و محققان و با 
همکاری ارتش اجرا می شود. ارتش 
آب وهوای چین تقریباً ۵۰هزار نفر، 
هزاران موشک انداز، توپ و ده ها 
هواپیما را عمدتاً از طریق مرکز 
اصلاح هوای انجمن هواشناسی 

چین به کار می گیرد.

300 بارورسازی ابر در یک سال
که  یی  رها کشو ز  ا یگر  د یکی 
 ، لی خشکسا با  بله  به منظورمقا
ز  ا ه  د ستفا ا ی  ا بر ی  بلند م  گا
ابرها  بارورسازی  تکنولوژی های 
با  برداشته، امارات متحده عربی 
بیش از ۲۳ سال تجربه است. در 
امارات، تلاقی تأثیرات تغییرات آب و 
هوایی و جمعیت رو به رشد، فشار بر 
منابع آب را تشدید کرده است. این 
تقاضای فزاینده، امارات را که برای 
شیرین کردن آب دریا به کارخانه های 
نمک زدایی وابستگی دارد، وارد یک 

مقطع بحرانی کرده است.
گفته می شود برای مقابله با کمبود 
آب، قرار است در طول سال ۲۰۲۴ 
حدود ۳۰۰ مأموریت بارورسازی ابرها 
در سرتاسر این کشور انجام شود. 
امارات برای ایجاد بارش مصنوعی 
و تضمین امنیت آب، از روش های 
مختلفی همچون پرتاب شعله های 
به داخل ابرها و  حاوی نمک 
استقرار پهپادها استفاده می کند.
عمر الیزیدی، معاون مدیرکل مرکز 

ملی هواشناسی )NCM( بااشاره 
به اینکه تقریباً نیمی از جمعیت 
جهان تا سال ۲۰۳۰ با تنش آبی 
بالا مواجه خواهند شد، خاطرنشان 
کرد: بارورسازی ابرها می تواند 
میزان بارندگی را در جوی مه آلود تا 
۱۵درصد و در هوای تمیز تا ۲۵درصد 

افزایش دهد. این موضوع 
به شارژ مجدد آب های 
زیرزمینی و افزایش 
ین  شیر ب  آ عرضه 

کمک می کند که به 
نوبه خود به نفع کشاورزی 

محلی و افزایش امنیت غذایی 
خواهد بود. علاوه بر این، امارات 
مسابقه ای برای کشف رویکردها، 

باران 
 مصنوعی 
نه تنها در 

تأمین آب، 
بلکه در 

رفع آلودگی 
شهرها هم 

می تواند 
نقشی مهم 

ایفا کند. 
دانشمندان 

هندی 
بااستفاده از 
این موضوع 

به دنبال 
تولید باران  

مصنوعی 
به منظور 

کاهش میزان 
آلودگی هوای 

دهلی نو، 
پایتخت این 

کشور هستند

میترا جلیلی

خبرنگار

گزارش

که می تواند به محصولات آسیب 
برساند هم استفاده کرده است.

ح نگرانی ها از یک طر
البته  در استفاده از فناوری بارورسازی 
ابرها نگرانی هایی درباره پتانسیل 
آن برای سلاح سازی وجود داشته و 
عنوان شده است که دستکاری آب و 
هوا می تواند سلاح های مخرب تری 
نسبت به بمب های هسته ای ایجاد 
کند. به عنوان مثال در طول جنگ 
ویتنام، امریکا از این فناوری در 
طرح Popeye استفاده کرد و بین 
سال های ۱۹6۷ و ۱۹۷۲ میلیون ها 
دلار برای تمدید فصل باران های 
موسمی ویتنام استفاده کرد تا 
پیشروی ستون های لجستیکی ارتش 
ویتنام شمالی را با سرازیر کردن آب در 
مسیر »هوشی مین« کاهش دهد. در 
طول جنگ شوروی و افغانستان هم 
گفته می شود اتحاد جماهیرشوروی 
مظنون به استفاده از بارورسازی ابرها 
برای افزایش بارندگی در افغانستان و 
تبدیل مناطق به گل و لای و اخلال 
در تحرکات است. به همین دلیل 
هم بسیاری معتقدند که فناوری های 
بارورسازی ابر در گوشه و کنار دنیا باید 
کنترل شود و قانون گذاری مشخصی 

برای آن وجود داشته باشد.

به سال ۲۰۰6 اشاره کرد که پس از 
طوفان شن شدید در چین، از روش 
بارورسازی ابر برای تمیز کردن شن و 
ماسه در پکن استفاده شد. دو سال 
بعد، بارورسازی ابرها برای کاهش 
آلودگی و هموار کردن راه برای هوای 
آفتابی قبل از بازی های المپیک 
تابستانی ۲۰۰8 در چین مورد استفاده 
قرار گرفت و استفاده از این فناوری 
برای المپیک زمستانی ۲۰۲۲ در پکن 

به منظور بارش برف تکرار شد.
امریکا هم از سال ۱۹6۲ تا ۱۹8۳ از 
این تکنولوژی کمک گرفت تا در 
قالب پروژه طوفان فوری، شدت 
طوفان های استوایی را کم کند. 
همچنین از این فناوری برای دفع 
مه به منظور کمک به خطوط 
هوایی امریکا بهره گرفت. پس از 
فاجعه هسته ای چرنوبیل در سال 
۱۹86 هم اتحاد جماهیرشوروی 
از بارورسازی ابرها برای افزایش 
باران در منطقه استفاده کرد تا 
ذرات رادیواکتیو را از هوا شسته و 
از رسیدن آنها به مسکو جلوگیری 
کند. هم اکنون هم روسیه از این 
فناوری برای صاف بودن آسمان 
در روز رژه سالانه در مسکو استفاده 
این  از  تاکنون  می کند. روسیه 
فناوری برای مقابله با تگرگ هایی 

تا سال 2۰3۰، بیش از نیمی از جمعیت زمین در مناطقی با تنش آبی زندگی 
خواهند کرد. بنابراین، به کارگرفتن روش هایی برای ایجاد بارش های مصنوعی 
به منظور تأمین منابع آبی یا محدود کردن شدت طوفان و تگرگ در مواردی 
که بیم خسارت می رود، درحال افزایش است. درحال حاضر بیش از 5۰ کشور 
جهان، پروژه های بارورسازی ابرها و تولید باران مصنوعی را اجرا می کنند که از  
میان آنها می توان به چین، روسیه، هند، عربستان سعودی، امارات متحده عربی، 
آفریقای جنوبی، مکزیک و تایلند اشاره کرد. ایران هم از مدت ها قبل به جمع 
کشورهایی که برای بارورسازی ابرها تاش می کنند، پیوسته و به تازگی معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری از دستیابی شرکت های 
دانش بنیان ایرانی به فناوری کاماً بومی برای بارورسازی ابرها طی یک برنامه 

5 ساله و با هزینه کمتر از 3 هزار میلیارد تومان خبر داده است.

خواب راحت نوزاد با یک اپتجربه هیجان در »ارباب جنگ«

زاویه دوربین 
بازی، دوبعدی 

است و با 
شروع هر راند 

شما مدت 
زمان کمی 

برای حرکت 
کردن به جلو 

و عقب و 
تیراندازی در 
اختیار دارید

با فراگیر شدن اینترنت و پیشرفت سخت افزاری 
گوشی ها، علاقه گیمرها به بازی های چندنفره و 
آنلاین افزایش یافته و شرکت های بازیسازی هم 
به این بازی ها روی خوش نشان داده اند. یکی از 
بازی های محبوب از دوران »سگا« تاکنون، بازی های 
مرتبط با تانک ها بوده و Tank Stars هم پیش از 
این با استقبال زیاد کاربران و گیمرها مواجه شد. 
بازیسازان ایرانی هم نسبت به این موضوع بی توجه 
نبوده اند و با ارائه بازی »ارباب جنگ« موفق شده اند 
کاربران زیادی را با خود همراه کنند. »ارباب جنگ« 
که تاکنون در جشنواره های مختلف جوایز متعددی 
را هم ازآن خود کرده، یک بازی آنلاین در سبک 
اکشن است که شما را با خود به نبردی نفسگیر 
میان انواع و اقسام تانک ها می برد. بازی در ابتدا 
یک اردوگاه ضعیف و با حداقل امکانات را در اختیارتان 
قرار می دهد تا به مرور زمان و کسب منابع بیشتر، 
تجهیزات خود را ارتقا دهید و تانک های پیشرفته تری 
را به میدان نبرد روانه کنید. علاوه  بر مدیریت اردوگاه 
خود، می توانید در حالت های مختلف و در قالب دو 
تیم به صورت یک به یک در نبرد های نوبتی، با دیگر 
بازیکنان به مبارزه بپردازید. بازی، تانک هایی با 
قدرت  های متنوع را در خود جای داده است که هر 
یک باتوجه  به نقاط ضعف و قدرت خود، می تواند 
شیوه های مختلفی را برای مبارزه پیش روی بازیکن 
قرار دهد. برای اجرای این بازی به اینترنت نیاز 
دارید و باید یک رقابت یک در مقابل یک را تجربه 
کنید. شما یک راننده تانک هستید که ویژگی ها 
و قابلیت های مختلفی روی آن سوار شده و باید پا 
به میدان بزرگ نبرد بگذارید. شما به عنوان گیمر، 

درنهایت در خط آتش به یک فرمانده جنگی تبدیل 
می شوید و درست مانند زمانی که نظاره گر فیلم های 

اکشن هستید، هیجان خالص را تجربه می کنید.
بعد از اولین ورود به بازی متوجه اشغال شدن 
سرزمین خود توسط یکی از شخصیت های منفی 
می شوید و آموزش های بازی مرحله به مرحله به 
شما نشان داده می شود. شما باید کمپ اصلی 
خود را بازسازی کنید و به سمت اولین نبرد خود 
حرکت کنید، در ابتدای بازی شما یک تانک در 

اختیار دارید که می توانید از ویژگی های پیش فرض 
آن استفاده کنید اما با پیشروی در بازی، قابلیت های 
هیجان انگیزی به شما داده می شود که از فروشگاه 
قابلیت ارتقا دارند. زاویه دوربین بازی، دوبعدی 
است و با شروع هر راند شما مدت زمان کمی 
برای حرکت کردن به جلو و عقب و تیراندازی در 
اختیار دارید. شما در این چند ثانیه سرنوشت ساز 
باید درست هدف گیری کنید و یک گلوله بی نقص 
به سمت تپه روبه رو شلیک کنید. این سناریو برای 
دشمن شما هم تکرار می شود و تا وقتی که یکی از 

شما نابود نشود، ادامه پیدا می کند.

با ورود یک نوزاد به خانه، قطعاً زندگی شما با تغییرات 
زیادی همراه می شود و برای حل چالش های پیش رو 
بسیاری اوقات نیازمند یک نیروی کمکی هستید. یکی 
از مشکلاتی که بیشتر مادران با آن مواجه می شوند 
گریه نوزاد و به خواب نرفتن او است. مادر با خود فکر 
می کند در صورتی که نوزاد شیر خورده و سیر باشد یا 
دل درد نداشته و پوشکش تمیز باشد،  باید به راحتی به 
خواب برود ولی واقعیت خواب نوزاد پیچیده تر از این 

موارد ظاهری است.

 گاه با وجودی که هیچ مشکل ظاهری دیده نمی شود و 
شما به عنوان یک مادر همه مشکلات احتمالی را حل 
کرده اید ولی کودک به خواب نمی رود و گریه می کند. این 
موضوع تنها ناشی از خستگی مفرط نوزاد است و به دلیل 
این موضوع نمی تواند بخوابد. اینجاست که فعالان حوزه 
فناوری به ساخت یک برنامه و اپ ویژه اقدام کرده اند تا 
مشکلات نوزاد حل شود. برنامه »خواب یار« می تواند 
به عنوان یک نیروی کمکی فوق العاده به یاری مادران 
بشتابد. از لحاظ علمی اثبات شده است که صداهای 
یکنواخت کلاسیک در به خواب رفتن نوزادان بسیار مؤثرتر 
از لالایی است. صدا های آرامش بخش و فرکانس کم، به 

شما کمک می کند که محیطی مناسب برای خواب نوزاد 
فراهم کنید. برای نوزاد بعضی از صداها مانند صدای 
سشوار، دوش آب و پنکه را که در دوران بارداری شنیده، 
آشناست و با شنیدن دوباره این صداها، احساس آرامش 
و امنیت می کند و این کار باعث می شود راحت تر به 
خواب برود. این اپلیکیشن مجموعه ای از چنین صداهایی 
را جمع آوری کرده است و البته مادر باید به تدریج متوجه 
شود که نوزادش به کدامیک از صداها واکنش بهتری 
نشان می دهد و زودتر به خواب می رود. این نرم افزار 
الهام گرفته از صدای داخل رحم مادر است و با بهره گیری 
از صداهای یکنواخت در به خواب رفتن نوزادان به مادر 

کمک می کند.
در این نرم افزار می توان صدای ابزارهای مختلف همچون 
سشوار، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی، جاروبرقی 
یا پنکه را شنید. همچنین صدای دوش آب، قلب، 
رحم مادر، رودخانه،  موج های آب دریا، قطار و پرنده 
از دیگر صداهایی است که مادر می تواند از آنها برای 
به خواب رفتن نوزاد خود کمک بگیرد. گاهی والدین 
مجبور می شوند برای به خواب رفتن نوزاد برای مدتی 
خودروسواری کنند که »خواب یار« این مشکل را نیز حل 
کرده و صدای خودرو را هم درون خود جای داده است. 
علاوه بر این موارد، یک ملودی کودکانه هم برای نوزاد 
شما آماده شده است که می توانید از آن هم برای به 
خواب رفتن کودک کمک بگیرید. از سوی دیگر می توانید 
صدای لالایی خود را ضبط و برای نوزادتان پخش کنید 
تا به خواب برود. البته باید مراقب باشید و گوشی را در 
نزدیکی نوزاد قرار ندهید در غیر این صورت حالت پرواز 
گوشی را فعال کنید و هشدارها را در حالت بی صدا قرار 

دهید.


